
Stjernedrys til Henne Kirkeby Kro
Henne Kirkeby Kro er kommet med i Michelin-guiden for 2016.  
Kroen fik en stjerne og er dermed Vestkystens eneste Michelin-
restaurant.

Opskyllet kaskelothval
I slutningen af februar fik ornitolog en hval i kikkerten. Den 
døde hval skyllede ind på Horns Rev cirka en kilometer fra 
Blåvands Huk.
Tidevandet bragte desværre ikke kaskelothvalen tættere på 
land, men den tiltrak alligevel stor bevågenhed i medierne og 
hos turister og lokalbefolkningen.
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Workshop om Naturparkpartnerskab
Sammen med erhvervsdrivende og formidlere i Naturpark 
Vesterhavet blev der afholdt en workshop den 4. februar. Der 
kom inspirerende forslag til etableringen af et parkpartnerskab 
og dets form.
Den 11. maj inviterer vi igen aktører til info-dag og workshop, 
hvorefter vi glæder os til at præsentere partnerskabet.

Følg med i vind og vejr
I januar blev det muligt at følge med i vind og vejr på 
Danmarks vestligste punkt. Webcam sidder fast monteret på 
fyrmesterboligen ved Blåvandshuk Fyr. Webcam er sat op i 
samarbejde med TV2 Vejret, som jævnligt viser billeder fra 
”Hukket” i deres vejrudsigter.
Hvis du ikke har nydt udsigten endnu, kan du se den her

Foto: Henrik Knudsen

http://www.naturparkvesterhavet.dk/webcam


Sæsonstart for ringmærkning af fugle
Den 1. marts havde Blåvand Fuglestation sæsonstart for 
ringmærkningen. Fugletrækket tager til og du kan følge med i 
deres arbejde i dagbogen på fuglestationens hjemmeside

Den 1. maj blev den fjerde grønspætte i fuglestationens 
historie ringmærket.

Nationalparkdag den 22. maj
Planlægningen af Nationalparkdagen er i fuld gang. På denne 
dag slår vi også dørene op til Naturpark Vesterhavet og det 
bliver en spændende dag med mange forskellige aktiviteter og 
arrangementer. Du kan følge programmet på Naturparkens 
hjemmeside eller på www.viinaturen.dk/nationalparkdag 

Mød os til Filsø Fødevarefestival
Naturpark Vesterhavet er med til fødevarefestivallen i 
pinseweekenden 15.-16. maj. Her kan du få flere informationer 
om Naturparken og hvilke seværdigheder, der er i området. Du 
kan også hilse på vores nabostande, som alle er aktører i 
naturparkområdet. Læs mere

Affaldsindsamling
Den 10. april var en gruppe unge mennesker fra Blåbjergskolen 
traditionstro ved strandene for at samle maritimt affald, der er 
skyllet op på strandene i løbet af vinteren. Se filmen på 
youtube

Ferie for alle
Naturpark Vesterhavet var med til Ferie for Alle-messen i 
Herning. Her blev der fortalt om Naturparken og appen 
Fortællinger i Naturpark Vesterhavet til de mange besøgende 
ved ProVardes stand i Danmarkshallen.

Dronning Margrethe i Naturpark Vesterhavet
Kongehuset har offentliggjort, at Hendes Majestæt Dronningen 
besøger Varde Kommune som en del af det traditionelle 
sommertogt med Kongeskibet Dannebrog. Lørdag den 4. juni 
besøger dronningen Naturpark Vesterhavet. De udvalgte steder 
er den tyske flygtningekirkegård i Oksbøl, Filsø og Nymindegab 
Museum. Læs mere
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http://www.blaavandfuglestation.dk/
http://www.naturparkvesterhavet.dk/nationalparkdag
http://www.naturparkvesterhavet.dk/nationalparkdag
http://www.viinaturen.dk/nationalparkdag
http://www.naturparkvesterhavet.dk/naturpark-vesterhavet/besoeg-naturpark-vesterhavet/det-sker-i-naturparken/
https://youtu.be/PqgSTkrD3AU
https://youtu.be/PqgSTkrD3AU
http://ugeavisen.dk/artikel/157278:Varde--Det-officielle-program-for-dronningens-besOeg-i-Varde

